BOLETIM | UNIVERSIDADE

DE FEDERAL
SERVICO FLUMINENSE

ANO XXVH - Nº 126 08/07/97

a mod. oh SUMÁRIO

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO E CONSTITUÍDO DE 04 (QUATRO) PÁGINAS , CONTENDO AS SEGUINTES
MATÉRIAS:

SEÇÃO I

PARTE 1: | |
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL....... PÁG. 002

SEÇÃO HH

PARTE 2: . |
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO DCF... PÁG. 003

PARTE 4: ;

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CTC... PÁG. 003
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CCM EEE PÁG. 004

aa Lot
pago Duo y En PESA NS —

V.
1

| Margareth de Castro Souza *| Leonardo Vargas da Silva
cfe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ANO XXVI - Nº 126 08/07/97 SEÇÃO 1- PÁG.02

SEÇÃO |

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL

Instrumento: Protocolo de Intenções.

Participes: Universidade Federal Fluminense e do Município de Conceição de Macabu - RJ.

Objeto: Intercâmbio de Recursos Humanos e Materiais em favor do Município, nas áreas do Ensino, da Pesquisa e
da Extensão.

Prazo: 02 (dois) anos a partir da assinatura,

Data: 03 de junho de 1997.

Resolução: “ad referendum” dos Conselhos Superiores.

Assinaturas: LUIZ PEDRO ANTUNES, Reitor da Universidade Federal Fluminense e ERCINIO PINTO DE SOUZA,
Prefeito do Município de Conceição de Macabu - RJ.

Processo nº: 23069. 004979/97-1]

Regência Legal: Lci nº 6.494, de 07.12.77, regulamentada pelo Decreto nº 87.497, de 18.08.82; Lei nº 8.666, de
21.06.93, atualizada pela Lei nº 8. 883, de 08.06.94,

PUBLIQUE-SE

ANTONINO TADEO G. DE OLIVEIRA
Chefc do Serviço de Apoio Técnico - GAR

ntia,

: ho

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE |
ANO XXVIL- Nº 126 08/07/97 SEÇÃO 11 - PÁG.03

SEÇÃO II

Parte 2:

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DCF - Nº 06, de 07 de julho de 1997.

À Diretora do Departamento de Contabilidade c Finanças da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições delegadas pela N.S. nº 108/76. item 80.1. alínca “C” de 31,12,76,

RESOLVE

|. Prorrogar por mais 15 (quinze) dias, a contar de 07/07/97, o prazo para conclusão dos trabalhos da
Conussão instituída pela DTS-DCF nº 003/97, de 02/06/97, considerando o solicitado pelo Presidente da Comissão através
do memorando 003/97 da Comissão,

MIRIAM ASSUNÇÃO DE SOUZA LEPSCH
Directora do Departamento de Contabilidade c Finanças

Parte 4:

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CTC - Nº 11, de 30 de junho de 1997.

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

|. Lotar a servidora VÂNIA SERÓDIO SERVOLO, Economista, matricula UFF nº 07518-0, no Curso de
Mestrado em Engenharia de Produção.

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação.

HEITOR LUIZ SOARES DE MOURA

Diretor do CTC

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE .
ANO XXVII - Nº 126 08/07/97 SEÇÃO IE - PÁG.04

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CCM - Nº 17, de 04 de julho de 1997.

O Diretor do Centro de Ciências Médicas. no uso de suas atribuições.

RESOLVE:

|. Cessar os cfeitos da DTS - CCM nº 1 de 03.01.95,

2. Designar a Professora MARIA CLÁUDIA NOVO LEAL RODRIGUES, mat. UFF 0572-3, para
Assessora de Graduação do Centro de Ciências Médicas.

3. À presente designação não corresponde à função gratificada.

4. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. -

Em,

Ao GAR,

ROBERTO DE SOUZA SALLES

Director do CCM